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Nr 89.

Av hen- Holmbäck, om anslag till inrättande av en kanslibiträdes- 
tjänst å zoofysiologiska institutionen i Uppsala.

I statsverkspropositionen, åttonde huvudtiteln, s. 8, anges att kanslern 
för rikets universitet framlagt förslag bl. a. om ett kanslibiträde vid zoo
fysiologiska institutionen i Uppsala. Detta förslag, som utgått från univer
sitetets myndigheter, har ecklesiastikministern ej ansett sig kunna biträda. 
Då emellertid stort behov av ett dylikt biträde föreligger, får jag härmed 
väcka motion i ärendet.

Då den zoofysiologiska institutionen planerades, förutsågs ej behovet 
av ett eget kontors- eller kanslibiträde för denna institution, utan zoolo
giska institutionens kontorsbiträde ansågs i mån av behov kunna tagas i 
anspråk även för den zoofysiologiska institutionens skrivgöromål. Då verk
samheten vid den nya institutionen nu kommit i gång, har det visat sig, 
att ett kontorsbiträde för båda institutionerna är otillräckligt.

Zoologiska institutionen har två professorer, en laborator samt fyra do
center. De ha samtliga behov av skrivhjälp, och då dessutom den zoolo
giska institutionen är mycket stor och i följd härav det löpande kontors
arbetet betydande, har institutionens kontorsbiträde full sysselsättning med 
att sköta de göromål som tillhöra institutionen. Å andra sidan har zoofy
siologiska institutionen sedan sin tillkomst för tre år sedan alltmera ut
vecklats, och man kan förutse att detta kommer att ske än ytterligare un
der de närmaste åren. Redan nu har samarbete etablerats, dels med några 
av landets seminföreningar och dels med fiskeristyrelsen, varvid i båda 
fallen ekonomiskt viktiga frågor bearbetas. Detta samarbete fordrar bety
dande korrespondens. Under läsåret 1950/51 beräknas 5 å 6 personer kom
ma att bedriva licentiatstudier vid institutionen. Dessa behöva skrivbi
träde för utredigering av manuskript, och dylikt behov föreligger även 
för det vetenskapliga arbetet över huvud i institutionen. Såsom förhållan
dena nu äro, har utredigeringen av manuskript till tryckfärdiga avhand
lingar ofta avsevärt fördröjts genom bristen på skrivhjälp. För undervisning
en gör sig behovet av skrivhjälp starkt gällande. Då det för vissa delar av 
ämnet saknas lärobok och det visat sig alltför tidsödande att meddela den
na undervisning i föreläsningsform, har ett kompendium sammanställts. 
Med den snabba utveckling, som alltjämt karakteriserar ifrågavarande ve
tenskapsområde, är det emellertid nödvändigt att kompendiet ständigt re
videras. Härtill kommer att institutionens skötsel medför ett avsevärt bok- 
föringsarbete, betingat bl. a. av att institutionens driftmedel erhållas från
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flera olika håll, vilket i sin tur medför redovisningsskyldighet till åtskilli
ga bidragsgivare.

Med stöd av vad ovan anförts får jag hemställa,
att riksdagen ville å vederbörande anslagsstat uppföra 

ett anslag för ett kanslibiträde å zoofysiologiska institutio
nen i Uppsala.

Stockholm den 20 januari 1950.
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Å. Holmbäck.


